Quo simul intravit manibusque obstantia virgo 25
 somnia dimovit, vestis fulgore reluxit
 sacra domus: tardaue deus gravitate iacentis
 vix oculos tollens, iterumque iterumque relabens
 summaue percutiens nutanti pectora mento,
 excussit tandem sibi se, cubitoque levatus, 30
 quid veniat—cognovit enim—scitatur. At illa:
 'Somne, quies rerum, placidissime, Somne, deorum,
 pax animi, quem cura fugit, qui corpora duris
 fessa ministeriis mulces reparasque labori,
 somnia, quae veras aequent imitamine formas, 35
 Herculea Trachine iube sub imagine regis
 Alcyonen adeant, simulacraue naufraga fingant.
 Imperat hoc Iuno.' Postquam mandata peregit,
 Iris abit.

95

Orbe locus medio est inter terrasque fretumque
 caelestisque plagas, triplicis confinia mundi,
 unde quod est usquam, quamvis regionibus absit,
 inspicitur, penetratque cavas vox omnis ad auris.
 Fama tenet, summaue domum sibi legit in arce, 5
 innumerosque aditus ac mille foramina tectis
 addidit, et nullis inclusit limina portis.
 Nocte dieque patet. Tota est ex aere sonanti;
 tota fremit vocesque refert iteratque quod audit.
 Nulla quies intus nullaue silentia parte. 10
 Nec tamen est clamor, sed parvae murmura vocis,
 qualia de pelagi, si quis procul audiat, undis
 esse solent, qualemve sonum, cum Iuppiter atras
 increpuit nubis, extrema tonitrua reddunt.
 Atria turba tenet: veniunt leve vulgus euntque, 15

mixtaque cum veris passim commenta vagantur
 milia rumorum, confusaque verba volutant.
 E quibus hi vacuas implent sermonibus auris,
 hi narrata ferunt alio, mensuraque ficti
 crescit, et auditis aliquid novus adicit auctor. 20
 Illic Credulitas, illic temerarius Error
 vanaque Laetitia est consternatique Timores
 Seditioque repens, dubioque auctore Susurri.
 Ipsa quid in caelo rerum pelagoque geratur
 et tellure videt, totumque inquirat in orbem. 25

96

Iamque opus exegi, quod nec Iovis ira nec ignis
 nec poterit ferrum nec edax abolere vetustas.
 Cum volet, illa dies, quae nil nisi corporis huius
 ius habet, incerti spatium mihi finiat aevi;
 parte tamen meliore mei super alta perennis 5
 astra ferar, nomenque erit indelebile nostrum.
 Quaque patet domitis Romana potentia terris,
 ore legar populi, perque omnia saecula fama,
 si quid habent veri vatum praesagia, vivam.

PHAEDRVS

97

Aesopus auctor quam materiam repperit,
 hanc ego polivi versibus senariis.
 Duplex libelli dos est: quod risum movet
 et quod prudenti vitam consilio monet.
 Calumniari si quis autem voluerit, 5
 quod arbores loquantur, non tantum ferae,
 fictis iocari nos meminerit fabulis.